ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
  GABINETE DO PREFEITO

CNP: 25.064.080/0001-70

Rua Getúlio Vargas, s/n Vila do Gato, (63) 347511-32.

CPF: 77.993-000

Portaria 539/2021 Esperantina Tocantins, 25 de novembro de 2021.

“RETIFICA A PORTARIA Nº 538/2021 DE
25/11/2021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINA TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, Senhor ARMANDO ALENCAR DA SIVA, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento ao disposto no art. 62, inciso VI, da Lei
Orgânica do Município de Esperantina Tocantins, nos termos do art. 37, inciso
IX, da Constituição Federal/88, Lei Federal nº 11.350/2006, Lei Municipal nº
279/2021 e,

CONSIDERANDO O ofício 001/21 de 01/12/2021 da presidente da Comissão do
PSPS.

RESOLVE:
Art.1º Fica Substituído o nome do senhor Raimundo Pereira de Oliveira,
Professor Pleno matricula nº. 340, pelo senhor Francisco da Silva Lima,
Professor Pleno, Matricula nº. nº. 141.

Art.2 - Fica corrigido o nome do segundo membro da comissão do PSPS; em
função de erro no primeiro nome do mesmo, como segue:

a): Nome Errado, Saldo Gomes de Araújo, Diretor do RH, matricula nº.
10.223;

b): Nome Correto, Osvaldo Gomes de Araújo, Diretor do RH, matricula nº.
10.223.

Art.3º. As Demais normas não contempladas nesta portaria, permanecerão
sendo regidas pela portaria nº.538/2021 de 25 de novembro de 2021.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogada integralmente a portaria 537/2021 de 24 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se, comunique-se e cumpra-se na forma da lei.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINA TOCANTINS,
Estado do Tocantins, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro do ano de
2021.

	C:\Users\CPL\Downloads\portaria 539 2021 retificacao .docx
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA